
令和３年４月１日改正

１．サービス提供時間

２．介護報酬に係わる費用（サービス１回当たりの料金）

３．介護予防報酬に係わる費用（サービス１ヶ月当たりの料金）

４．加算（要介護・要支援　共通）

５．ご利用料金目安

＊ 別途上記金額におむつ代（実費）・パット代（実費）が発生いたします（要介護・要支援共通）。

＊ 介護職員処遇改善加算Ⅰと地域単価は、1ヶ月の合計単位数から計算します。

＊ 新型コロナウイルス感染症への対応加算は基本報酬のみに加算されます。

＊ 新型コロナウイルス感染症への対応加算は令和3年9月30日までの加算となります。

＊ 区分支給限度額を超えてサービス利用したい場合は、介護報酬の告知上の額と同額１０割とします。

注意：利用者負担額の算出は、１ヶ月のサービス合計単位数により計算しますので、実際の負担額とは多少の誤差があります。

要支援２

介護度

1,913円／月 1,911円／月

698円／回

637円／回

1,736円／回

5,739円／月

2,097円／回

1,913円／回

要介護３

要介護４

要介護５

要支援１

提供日

提供時間

休日

月曜日～金曜日

１単位目・・・９時から１２時１５分／２単位目・・・１４時から１７時１５分

土曜・日曜・１２月３０日～１月３日

要介護５

介護度

要支援１

要支援２

単位

1,672単位／月

3,428単位／月

加算

通所介護科学的介護推進体制加算 

1,547円／回

1,369円／回

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

要介護１

要介護２

新型コロナウイルス感染症への対応

1割負担

43円

※令和3年9月30日まで

単位

40単位／月

0.1%

5.9%

3割負担

127円

2割負担

85円

1,733円／回1,158円／回

＊デイサービス粋生倶楽部　高根台　サービス提供時間及び利用料金表＊

1割負担
9/30まで 10/1から 9/30まで 10/1から 10/1から

1,366円／回

1,543円／回

913円／回

1,031円／回

457円／回

516円／回

3割負担
9/30まで

2割負担

10/1から 9/30まで 10/1から 9/30まで 10/1から

1,763円

3,614円

1,910円／回

2,094円／回

5,733円／月

11,614円／月11,624円／月3,875円／月

456円／回

515円／回

578円／回579円／回

638円／回

699円／回

3,872円／月 7,743円／月

1,274円／回

1,396円／回

3,822円／月

7,749円／月

911円／回

1,029円／回

1,155円／回

1,276円／回

1,398円／回

3,826円／月

585単位／日

単位

3,525円

7,227円

5,287円

10,840円3,617円 7,233円 10,849円

1,164円

1,332円

1,509円

1,676円

1,850円

776円

888円

1,006円

1,118円

1,233円

1割負担 2割負担 3割負担

890円 1,335円

504円 1,008円 1,512円

389円 778円 1,167円

503円

9/30まで 10/1から

388円

444円

要介護４

445円

9/30まで 10/1から 9/30まで 10/1から

地域単価：10.54円

1割負担 2割負担 3割負担
介護度

要介護１

要介護２

要介護３

559円

368単位／日

421単位／日

477単位／日

530単位／日

1,765円 3,529円 5,293円

560円 1,120円 1,679円

618円 1,236円 1,853円617円

9/30まで


